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[Nyrup Rasmussen] 
den sektor, hvor det er særlig betydningsfuldt. 
Det ved finansministeren også som forhenvæ- 
rende i jobbet som arbejdsminister, og arbejds- 
ministeren ved, at netop den kommunale sektor 
er særlig forbrugende, når det gælder de sup- 
plerende dagpenge. 

Derfor siger vi: Lad os prøve at kigge på det i 
lyset af de analyser og i lyset af de erfaringer, vi 
har nu. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg har to bemærkninger. Den ene er til ar- 

bejdsministeren, som er så venlig at omtale mit 
temperament. Ja, vi har forskelligt tempera- 
ment, ingen skal være i tvivl om dét, og jeg er 
glad for mit. Man kan nemlig godt, når man har 
arbejdet med dette a-kassesystem, som jeg nu 
har i 10 år -  nogle vil sige, det er for længe -  
blive sådan lidt: uh nej, nu må man altså ikke 
lave noget, der gør det endnu mere vanskeligt 
at have med at gøre; det er vanskeligt nok i for- 
vejen. Derfor har jeg det nok med at prøve at 
sige det på min måde. 

Måske lyder det noget mere hidsigt, end det 
er, men det er et forsøg på at få denne talerstol 
til at virke som det, den gerne skulle være. I det- 
te hus bør vi nemlig fremkomme med vores 
principielle overvejelser ved en behandling 
som den, vi har i dag, i håb om at det bliver 
hørt, så vi også i det videre arbejde vil høre efter 
hinanden. Det er jo faktisk det, demokratiet er 
til. 

Det andet, jeg gerne vil sige, drejer sig om 
supplerende dagpenge. Jeg vil godt føje til det, 
der allerede er sagt, at det jo ikke er længe si- 
den, der blev indgået et forlig på dette område. 
Jeg var imod det, fordi jeg ikke mener, det kan 
komme til at fungere, og jeg mener også, at vi 
dér bare har fået lavet noget, der administrativt 
er tosset. Undskyld, hr. formand, det må jeg vist 
ikke sige; det er jo ikke det bedste udtryk at 
bruge, men . . .  

Formanden: 
Det går vist lige. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Tak for det. Det var i hvert fald sådan, at det 

passede, selv om jeg måske ikke måtte sige det. 

Derfor frygter jeg, at man nu igen kaster sig 
ud i noget, for alle statistikker viser i øjeblikket, 
at der er et fald i deltidsarbejdet, og der er i 
hvert fald et fald i deltidsarbejde med supple- 
rende dagpenge. Det bøvl, vi har fået lavet -  
hvis jeg må sige det sådan -  betyder allerede 
nu, at der ikke gives de attester, som skal gives. 

Men den største synder, og dér hvor vi først 
burde gå ind og gøre noget ved det, er jo hele 
det offentlige system. Kunne vi blive enige om 
at gøre det, så ville vi ikke behøve nu at lave nye 
ordninger på dette område, og slet ikke en ord- 
ning som den, der er skitseret. For den duer ik- 
ke. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Fru Lilli Gyldenkilde var meget glad for sit 

temperament. Jeg skal sige, at jeg også er meget 
glad for og sætter stor pris på fru Lilli Gylden- 
kildes temperament. Jeg synes da, det er godt, 
at vi alle taler med vores næb, og jeg taler med 
mit. Jeg har måske ikke helt det samme tempe- 
rament, og det er jeg egentlig lidt misundelig 
over, men jeg tror ikke, der er noget at gøre ved 
det. Alligevel har vi da indimellem formået at 
kunne mødes, også i form af politiske aftaler, 
og det synes jeg er godt. 

Men ellers vil jeg gerne, hvis dette skulle væ- 
re afslutningen på diskussionen, sige, at nu har 
vi diskuteret forskellige tillægsord anvendt i 
forbindelse med det forslag til en udlignings- 
fond, som vi har lagt på bordet. 

Jeg tror ikke, det er særlig nyttigt, at vi fort- 
sætter diskussionen om, hvilke tillægsord der 
med rette kan hæftes på. Nu tror jeg, der er be- 
hov for en substansdrøftelse i Arbejdsmarkeds- 
udvalget, og hertil vil jeg tilbyde al den assi- 
stance, som jeg overhovedet er i stand til at yde. 

(Kort bemærkning). 

Nyrup Rasmussen (S): 
Det er et kort opfølgende spørgsmål. Nu lyt- 

tede jeg til arbejdsministerens sidste indlæg, 
hvor det ikke blev kommenteret, og det næst- 
sidste, hvor det heller ikke blev kommenteret, 
nemlig det synspunkt, som jeg også var inde på 
tidligere: Er ministeren egentlig ikke også af 
den opfattelse, at når man først giver lønmodta- 
gerne 1.600 kr. og dernæst tager 300 kr. fra dem 
og fører over i udligningsfonden, så kunne man 
for det første nøjes med at give dem 1.300 kr.? 
Så slap vi for at bruge frimærker eller edb-sy- 


